ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 сентября 2022 г. № 282

О внесении изменений в Распоряжение Правительства Донецкой

Народной Республики от 08 августа 2022 г. № 219 «О создании

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНЦЕРНА

«КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ ДОНБАССА»

Руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной

Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября

2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики»,

статьями 2, 4 Положения о государственных концернах, утвержденного

Указом Главы Донецкой Народной Республики от 01 июля 2019 года № 205:

1. Внести следующие изменения в Распоряжение Правительства

Донецкой Народной Республики от 08 августа 2022 г. № 219 «О создании

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНЦЕРНА «КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ

ДОНБАССА» (далее – Распоряжение):

1.1. В пункте 2 Распоряжения слова «Донецкая Народная Республика,

83015, город Донецк, помещение 7 этажа, ул. Розы Люксембург 12 А»

заменить словами «Донецкая Народная Республика, 283001, город Донецк,

улица Марьинская, 1»;

1.2. Пункт 3 Распоряжения дополнить новым подпунктом следующего

содержания:

«3.3. ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЛОГИСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(ИКЮЛ 51019365).»;

1.3. Дополнить Распоряжение новым пунктом следующего содержания:

2

«5
1
. Вывести ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЛОГИСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(ИКЮЛ 51019365) из сферы управления Министерства доходов и сборов

Донецкой Народной Республики.»;

1.4. Пункт 6 Распоряжения дополнить новым подпунктом следующего

содержания:

«6.2
1
. Утвердить Устав ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ЛОГИСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» (ИКЮЛ 51019365) в новой редакции.»;

1.5. Дополнить Распоряжение новым пунктом следующего содержания:

«8
1
. Руководителю ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ЛОГИСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» (ИКЮЛ 51019365) обеспечить

государственную регистрацию Устава ГОСУДАРСТВЕННОГО

УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ЛОГИСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» в новой редакции, в соответствии

с действующим законодательством.».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства       В.П. Хоценко